
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,761,927 1,665,042 96,885

국 251,373 135,403 115,970

시 154,532 95,382 59,150

구 1,356,022 1,434,257 △78,235

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,277,559 1,157,321 120,238

국 251,373 135,403 115,970

시 154,532 95,382 59,150

구 871,654 926,536 △54,882

공공 보건행정 관리 659,879 698,193 △38,314

국 60,871 60,871 0

시 39,886 39,886 0

구 559,122 597,436 △38,314

보건기관 시설물 유지관리 375,970 414,034 △38,064

201 일반운영비 352,162 384,534 △32,372

02 공공운영비 349,606 381,978 △32,372

○청사시설관리운영비 349,606 381,978 △32,372

ο 청사 가스요금 30,000 42,000 △12,000

ο 청사시설 및 청소용역비

189,628 210,000 △20,372

경정 30,000,000원

경정 189,627,350원

401 시설비및부대비 21,308 27,000 △5,692

01 시설비 21,308 27,000 △5,692

○보일러 교체 수리 21,308 27,000 △5,692경정 21,307,990원

구강보건실 운영 42,610 42,860 △250

201 일반운영비 18,350 18,600 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○구강보건 어린이 뮤지컬 공연

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

방역소독 및 감염병 관리 617,680 459,128 158,552

국 190,502 74,532 115,970

시 114,646 55,496 59,150

구 312,532 329,100 △16,568

방역소독 및 감염병 예방 강화 451,856 298,304 153,552

국 113,470 0 113,470

시 66,650 10,000 56,650

구 271,736 288,304 △16,568

201 일반운영비 32,065 33,065 △1,000

02 공공운영비 2,720 3,720 △1,000

○해충퇴치기 장비유지비 0 1,000 △1,000경정 0원

301 일반보상금 1,050 1,550 △500

11 기타보상금 0 500 △500

○민간(동)자율방역단 등 사고 발생자 치료비

0 500 △500경정 0원

307 민간이전 83,932 99,000 △15,068



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 31,112 35,000 △3,888

○감염병검사시약 및 소모품 31,112 35,000 △3,888

ο 클라미디아외 65종 검사시약

31,112 35,000 △3,888경정 31,111,850원

05 민간위탁금 52,820 64,000 △11,180

○소독대행운영 52,820 64,000 △11,180경정 52,820,000원

405 자산취득비 187,520 17,400 170,120

국 113,470 0 113,470

시 66,650 10,000 56,650

구 7,400 7,400 0

01 자산및물품취득비 187,520 17,400 170,120

○보건소 구급차등 구입 110,000 0 110,000110,000,000원

국 73,370 0 73,370

시 36,630 0 36,630

○감염병예방관리를 위한 장비구입 60,120 0 60,120

ο 테블릿 pc 2,000 0 2,0001,000,000원*2대

국 1,334 0 1,334

시 666 0 666

ο 에어텐트 장비 세트 16,500 0 16,50016,500,000원*1식

국 11,006 0 11,006

시 5,494 0 5,494

ο 면역 검사 장비 41,620 0 41,62041,620,000원*1대

국 27,760 0 27,760

시 13,860 0 13,860

에이즈검진 및 치료지원 23,420 18,420 5,000

국 11,710 9,210 2,500

시 10,535 8,035 2,500

구 1,175 1,175 0

307 민간이전 23,120 18,120 5,000

국 11,560 9,060 2,500

시 10,460 7,960 2,500

구 1,100 1,100 0

01 의료및구료비 23,120 18,120 5,000

○에이즈 환자 진료비 18,720 13,720 5,000경정 18,720,000원

국 9,360 6,860 2,500

시 9,360 6,860 2,500

행정운영경비(보건행정과) 484,368 507,721 △23,353

인력운영비(보건행정과) 422,037 445,390 △23,353

인력운영비 세부사업(보건행정과) 422,037 445,390 △23,353

101 인건비 422,037 445,390 △23,353

03 무기계약근로자보수 104,984 128,337 △23,353

○공무직 인건비(사무보조원1명,12호봉) 32,092 29,530 2,562

ο 기본급 23,750 15,582 8,168

ο 상여금 0 4,675 △4,675

경정 23,750,000원

경정 0원



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 가계지원비 0 857 △857

ο 초과근무수당 2,365 2,246 119

ο 연차유급수당 1,402 1,331 71

ο 교통비 0 1,440 △1,440

ο 명절휴가비 2,375 1,559 816

ο 민원수당 360 0 360

○공무직 인건비(실험보조원1명, 9호봉) 0 30,467 △30,467

ο 기본급 0 14,990 △14,990

ο 상여금 0 4,497 △4,497

ο 가계지원비 0 600 △600

ο 초과근무수당 0 2,311 △2,311

ο 연차유급수당 0 1,370 △1,370

ο 급식비 0 1,560 △1,560

ο 교통비 0 1,440 △1,440

ο 명절휴가비 0 1,499 △1,499

ο 위험수당 0 1,680 △1,680

ο 체육행사비 0 40 △40

ο 가족수당 0 480 △480

○공무직 인건비(진료보조원1명,7호봉) 31,440 29,426 2,014

ο 기본급 21,971 14,607 7,364

ο 상여금 0 4,383 △4,383

ο 가계지원비 0 439 △439

ο 초과근무수당 2,355 2,245 110

ο 연차유급수당 1,396 1,331 65

ο 교통비 0 1,440 △1,440

ο 명절휴가비 2,198 1,461 737

○공무직 인건비(방역소독보조원 1명,17호봉) 41,452 38,914 2,538

ο 기본급 25,674 16,621 9,053

ο 상여금 0 4,986 △4,986

ο 가계지원비 0 1,330 △1,330

ο 초과근무수당 5,901 5,642 259

ο 연차유급수당 1,749 1,672 77

ο 교통보조비 0 1,440 △1,440

ο 명절휴가비 2,568 1,663 905

경정 0원

경정 2,365,000원

경정 1,402,000원

경정 0원

경정 2,375,000원

30,000원*1명*12월

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 21,971,000원

경정 0원

경정 0원

경정 2,355,000원

경정 1,396,000원

경정 0원

경정 2,198,000원

경정 25,674,000원

경정 0원

경정 0원

경정 5,901,000원

경정 1,749,000원

경정 0원

경정 2,568,000원


